
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

ИМЕНИ ИВАСЕНКО АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 
23.09.2024 № 1113 

      

Об открытии групп платных дополнительных образовательных услуг и зачислении 

обучающихся  

 

В соответствии с частью 9 статьи 54  Федерального закона от 29.12.2012 №273 - 

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ 

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», лицензией № 3327 от 20.08.2019г., выданной Службой по контролю и надзору 

в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Свидетельством  

о государственной аккредитации № 1246, выданного Службой по контролю и надзору 

в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.04.2017г., 

Положением  об организации платных дополнительных образовательных услуг, 

утверждённым приказом директора от  12.01.2021г. № 26 «Об утверждении 

Положения», на основании договоров об оказании платных образовательных услуг и 

заявлений родителей, приказываю: 

1. Открыть две группы «Школы раннего развития» для детей дошкольного возраста по 

подготовке к школе (по адресу 9 мкр. здание № 35) с 28.09.2024 года и зачислить их в 

группы согласно приложению 1.  

2. Назначить ответственными за работу групп учителей: Шинковскую Э. М., Репникову 

С. Ю., Лизунову И. Ф., Ляш Т.А. 

3. Утвердить учебный план «Школы раннего развития» для детей дошкольного возраста 

по подготовке к школе согласно приложению 2. 

4. Шинковскую Э. М., Репникову С. Ю., Лизунову И. Ф., Ляш Т.А. проводить занятия по 

оказанию платных дополнительных образовательных услуг с обучающимися с 

28.09.2024 года в соответствии с расписанием занятий согласно приложению 3. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Грязнову Е.В. 

 

 

Директор                                                                       А.А. Скокова 

 

В дело 01-06 



 

Приложение 1 

к приказу от 23.09.2024г. № 1113 

Список детей дошкольного возраста, зачисленных  

в «Школу раннего развития» 

1 группа 

2 группа 

1.  Асылгараев Денис Ильдарович 

2.  Ваньшин Вадим Радикович 

3.  Васильева Дарья Евгеньевна 

4.  Видяев Ярослав Игоревич 

5.  Гусейнова Лейла Вагифовна 

6.  Исмагилова Самира Рустамовна 

7.  Лявина Екатерина Михайловна 

8.  Мингазов Руслан Равильевич 

9.  Мухаметьянов Ислам Линарович 

10.  Назарова Мирослава Ивановна 

11.  Нефёдова София Александровна 

12.  Носкова Варвара Ивановна 

13.  Платонова Ульяна Михайловна 

14.  Рустамова Мадина Муариддиновна 

15.  Салихов Риваль Ленадович 

16.  Самедов Ризван Биньямидинович 

17.  Сидорчик Ксения Даниловна 

18.  Сыропятова Ксения Дмитриевна 

19.  Хазова Дарья Сергеевна 

20.  Хлестова Мария Дмитриевна 

21.  Чеберяк Тимофей Владимирович 

22.  Шеваков Роман Александрович 

1.  Валеева Малика Хамидулловна 

2.  Жукова Стефания Александровна 

3.  Зонова София Руслановна 

4.  Исламова Мия Филюсовна 

5.  Кумакова Майя Далгатовна 

6.  Кинзяшева Амалия Альмировна 

7.  Комисарук Мария Владимировна 

8.  Кочетков Артем Игоревич 

9.  Кочмарева Ева Владимировна 

10.  Лашун София Егоровна 

11.  Мирзагулов Айдар Русланович 

12.  Новак Кира Александровна 

13.  Романова Виктория Денисовна 

14.  Сибиркин Артём Евгеньевич 

15.  Сибиркина Алиса Евгеньевна 

16.  Собкин Павел Владимирович 



 

Приложение 2 

к приказу от 23.09.2024г. № 1113 

 

Учебный план «Школы раннего развития»  

 

Количество часов: 108 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.  Суриков Александр Иванович 

18.  Холикова Сабрина Илхомджоновна 

19.  Чеганов Богдан Васильевич 

  

 

В 

день 

В месяц  

Итого 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

Ознакомление с 

окружающим миром 

и развитие речи 

1 ч 4 ч 5 ч 3 ч 3 ч 4 ч 4 ч 4 ч 27 ч 

Формирование 

математических 

представлений 

1 ч 4 ч 5 ч 3 ч 3 ч 4 ч 4 ч 4 ч 27 ч 

Иностранный язык 1 ч 4 ч 5 ч 3 ч 3 ч 4 ч 4 ч 4 ч 27 ч 

Изобразительное 

искусство и 

художественный 

труд 

1 ч 4 ч 5 ч 3 ч 3 ч 4 ч 4 ч 4 ч 27 ч 

Итого: 4 ч 16 ч 20 ч 12 ч 12 ч 16 ч 16 ч 16 ч 108 ч 



 

 

Приложение 3 

к приказу от 23.09.2024г. № 1113 

 

Расписание оказания платных образовательных услуг  

«Школа раннего развития» 

 

1 группа 

 

предмет День недели время кабинет учитель 
Изобразительное 

искусство и 

художественный 

труд 

суббота 09.00-09.30 207 Лизунова И.Ф. 

Ознакомление с 

окружающим 

миром и 

развитие речи 

суббота 09.40-10.10 102 Шинковская Э. М. 

Формирование 

математических 

представлений 

суббота 10.20-10.50 102 Шинковская Э. М. 

Иностранный 

язык 

суббота 11.00-11.30 217 Ляш Т.А. 

 

2 группа 

предмет День недели время кабинет учитель 
Ознакомление с 

окружающим 

миром и 

развитие речи 

суббота 09.00-09.30 113 Репникова С. Ю. 

Изобразительное 

искусство и 

художественный 

труд 

суббота 09.40-10.10 

 

207 Лизунова И.Ф. 

Иностранный 

язык 

суббота 10.20-10.50 217 Ляш Т.А. 

Формирование 

математических 

представлений 

суббота 11.00-11.30 113 Репникова С. Ю. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

предмет День недели время кабинет учитель 
Иностранный 

язык (2 группа) 

суббота 10.20-10.50 217 Ляш Т.А. 

Иностранный 

язык (1 группа) 

суббота 11.00-11.30 217 Ляш Т.А. 

 

предмет День недели время кабинет учитель 
Изобразительное 

искусство и 

художественный 

труд (1 группа) 

суббота 09.00-09.30 

 

207 Лизунова И.Ф. 

Изобразительное 

искусство и 

художественный 

труд (2 группа) 

суббота 09.40-10.10 207 Лизунова И.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список детей дошкольного возраста, зачисленных  

в «Школу раннего развития» 

1 Группа 

Шинковская Эльвира Михайловна                                         кабинет 102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Асылгараев Денис Ильдарович 

2.  Ваньшин Вадим Радикович 

3.  Васильева Дарья Евгеньевна 

4.  Видяев Ярослав Игоревич 

5.  Гусейнова Лейла Вагифовна 

6.  Исмагилова Самира Рустамовна 

7.  Лявина Екатерина Михайловна 

8.  Мингазов Руслан Равильевич 

9.  Мухаметьянов Ислам Линарович 

10.  Назарова Мирослава Ивановна 

11.  Нефёдова София Александровна 

12.  Носкова Варвара Ивановна 

13.  Платонова Ульяна Михайловна 

14.  Рустамова Мадина Муариддиновна 

15.  Салихов Риваль Ленадович 

16.  Самедов Ризван Биньямидинович 

17.  Сидорчик Ксения Даниловна 

18.  Сыропятова Ксения Дмитриевна 

19.  Хазова Дарья Сергеевна 

20.  Хлестова Мария Дмитриевна 

21.  Чеберяк Тимофей Владимирович 

22.  Шеваков Роман Александрович 



 

 

Список детей дошкольного возраста, зачисленных  

в «Школу раннего развития» 

2 группа 

Репникова Светлана Юрьевна                                         кабинет 113 

 

1.  Валеева Малика Хамидулловна 

2.  Жукова Стефания Александровна 

3.  Зонова София Руслановна 

4.  Исламова Мия Филюсовна 

5.  Кумакова Майя Далгатовна 

6.  Кинзяшева Амалия Альмировна 

7.  Комисарук Мария Владимировна 

8.  Кочетков Артем Игоревич 

9.  Кочмарева Ева Владимировна 

10.  Лашун София Егоровна 

11.  Мирзагулов Айдар Русланович 

12.  Новак Кира Александровна 

13.  Романова Виктория Денисовна 

14.  Сибиркин Артём Евгеньевич 

15.  Сибиркина Алиса Евгеньевна 

16.  Суриков Александр Иванович 

17.  Холикова Сабрина Илхомджоновна 

18.  Чеганов Богдан Васильевич 


